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Sabiedrības nosaukums Virši-A 
  

Komersanta veids Akciju sabiedrība  
  
Reģistrācijas numurs, datums 40003242737, 1995. gada 6. janvāris  
  
Juridiskā adrese Kalna iela 17, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, Latvija, 

LV-5101 
  
Valdes locekļi Jānis Vība, valdes priekšsēdētājs  

Linda Prūse, valdes locekle  
Vita Čirjevska, valdes locekle  
 

  
  
Padomes locekļi Jānis Riekstiņš, padomes priekšsēdētājs  

Jānis Rušmanis, padomes priekšsēdētāja vietnieks  
Ilgvars Zuzulis, padomes loceklis  
Andris Priedītis, padomes loceklis  
Ivars Blumbergs, padomes loceklis  
Silva Skudra, padomes locekle  
 

  
Ziņas par meitas sabiedrībām VIRŠI loģistika, SIA 

Kalna iela 17, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, Latvija, 
LV-5101 
Līdzdalības daļa kapitālā: 100.00% 
 
VIRŠI Renergy, SIA   
Kalna iela 17, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, Latvija, 
LV-5101 
Līdzdalības daļa kapitālā: 100.00% 
 
VIRŠI Lietuva, UAB 
Liepu g. 4, Klaipēda, Lietuva, LT - 92114 
Līdzdalības daļa kapitālā: 100.00%, no 23.01.2024 
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Ziņas par asociētajām sabiedrībām Gulf Petrol RE SIA 
Brīvības iela 85 - 5, Rīga, LV-1001 
Līdzdalības daļa kapitālā: 30.00%, no 01.07.2016 
 
GasOn SIA 
Bieķensalas iela 21, Rīga, LV-1004 
Līdzdalības daļa kapitālā: 30.00%, no 30.12.2021 
 
Livland Biomethane SIA 
Kalna iela 17, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads,  
Latvija, LV-5101 
Līdzdalības daļa kapitālā: 48.78%, no 05.08.2024 
 
VENTA Biomethane SIA  
"Liepzari", Tārgale, Tārgales pag., Ventspils nov.,   
Latvija, LV-3621  
Līdzdalības daļa kapitālā: 24.00%, no 22.12.2025  
 
Skulte LNG Terminal AS 
Dzirnavu iela 36, Rīga, LV-1010 
Līdzdalības daļa kapitālā: 19.23%, no 31.05.2022 
 

Galvenais grāmatvedis Jeļena Laurinaviča 
 
Revidenti KPMG Baltics SIA 

Roberta Hirša iela 1 
Rīga, Latvija LV-1045 
Licences Nr. 55 
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Darbības veids 
 
AS “Virši-A” ir lielākais Latvijas pašmāju degvielas tirgotājs ar 100% Latvijas kapitālu (turpmāk tekstā arī „Sabiedrība” un “Uzņēmums”). 
Sabiedrība nodarbojas ar naftas produktu vairumtirdzniecību un mazumtirdzniecību, kā arī ar auto preču un pārtikas mazumtirdzniecību 
savā degvielas uzpildes staciju (turpmāk tekstā “DUS”) tīklā. AS “VIRŠI-A” reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls ir 7 572 256 EUR, 
un to veido 15 144 510 akcija. Katras akcijas nominālvērtība ir 0.50 EUR. Kopš 2021. gada 11. novembra AS “VIRŠI-A” akcijas ir iekļautas 
Nasdaq Riga biržas alternatīvajā tirgū First North. 
 
Sabiedrības darbība pārskata gadā 
 
2025. gadā Uzņēmums turpināja veiksmīgi īstenot tā izstrādāto attīstības stratēģiju, kas paredz uzpildes staciju tīkla paplašināšanu un 
modernizāciju, nemainīgi augstas kvalitātes produktu un pakalpojumu nodrošināšanu saviem klientiem, kā arī Latvijas ražotāju 
atbalstīšanu, sniedzot tiem iespēju ar saviem ražojumiem nonākt "Virši" veikalu plauktos. Noslēdzot 2025. gadu, AS "VIRŠI-A" tīklu veido 
84 tirdzniecības vietas.  
2025. gadā turpinājās degvielas uzpildes staciju tīkla paplašināšana. Jūnijā tika atklāta jauna stacija Salacgrīvā, stratēģiski nozīmīgā vietā 
uz A1 šosejas posmā starp Ādažiem un Igaunijas robežu, kur līdz šim uzņēmums nebija pārstāvēts. Savukārt gada otrajā pusē tika atvērta 
jauna degvielas uzpildes stacija Kuldīgā, tā nodrošinot pakalpojumu pieejamību reģionā, kur uzņēmums iepriekš nebija pārstāvēts. Attīstot 
staciju tīklu un uzlabojot klientu servisu pārskata periodā tika veikti renovācijas darbi stacijās Grenctāle, Tukums Valdaiši, Krustpils un 
Ventspils. 
Finanšu pārskata periodā, izvērtējot klientu pieprasījumu un projektu rentabilitāti, slēgti jaunā koncepta veikali “Virši Tērbata” un “Origo”, 
kas Rīgas centrā nodrošināja veikala preču tirdzniecību un ēdināšanas pakalpojumus bez degvielas tirdzniecības. 
Pārskata periodā tika paplašinātas elektroauto uzlādes iespējas Viršu tīklā, uzstādot jaunas uzlādes iekārtas stacijās “Viskaļi” un “Cēsis–
Saulrīti”, Kuldīga, Satekle, Gulbene, Sigulda un pirmā uzlādes stacija ārpus Latvijas Marijampolē,iz Lietuvā,  kopumā pieejamas vairāk 
nekā 90 pieslēgvietas ar jaudu no 40 līdz 400 kW. Redzam, ka Viršu uzlādes tīkls ir pieprasīts – kopš 2024. gada stacijās ielādētais 
elektroenerģijas apjoms ir pieaudzis par 119%. Šo pieaugumu veicina gan jaunu staciju atvēršana, gan augošā klientu interese par šo 
pakalpojumu. Rūpējoties par pakalpojuma kvalitāti un konkurētspēju,  2025. gada visā Viršu elektroauto uzlādes tīklā tiek izmantota tikai 
100% Latvijā ražota atjaunīgā elektroenerģija, klientiem tiek nodrošināti norēķini ar bankas karti un skaidru naudu degvielas uzpildes 
stacijās, kā arī pārskata periodā ieviestas atlaides elektroauto uzlādei Viršu lojalitātes programmas dalībniekiem. 
Būtisku impulsu alternatīvo degvielu attīstībai sniedza gada noslēgumā pieņemtais Transporta enerģijas likums, kas stājās spēkā 2026. 
gada 1. janvārī un paredz biometāna atzīšanu kā atjaunojamo biomasas degvielu. Ņemot vērā regulējumu, Uzņēmums ar 2026. gada 1. 
janvāri ir uzsācis CBG (Compressed Biogas jeb saspiesta biometāna) produkta tirdzniecību 10 Viršu degvielas uzpildes stacijās, kurās 
jau iepriekš tika izveidots CNG (saspiestas dabasgāzes) uzpildes tīkls. Saspiestas biogāzes attīstība Latvijas transporta sektorā kļūst par 
būtisku transporta sektora emisiju mazināšanas līdzekli, kā arī veicina Latvijas enerģētisko neatkarību, vietējo resursu izmantošanu un 
reģionālo attīstību. 
Apvienojot ilgtermiņa attīstības stratēģiju, mērķtiecīgas investīcijas un labvēlīgas likumdošanas izmaiņas, koncerns ir nonācis tuvu 
posmam, kurā iespējams nodrošināt pilnībā atjaunojamu, Latvijā ražotu alternatīvo transporta enerģiju visā tās ciklā – no ražošanas līdz 
tirdzniecībai. 
 
Pārskata gadā uzņēmums sasniedza apgrozījumu 368.7 milj. kas ir par 15.3 milj.eiro jeb 4.3% vairāk kā 2024.gadā. 2025.gadu noslēdz    
ar 9.8 milj. eiro peļņu (2024: 6.1 milj. eiro), Uzņēmuma neto rentabilitāte  pārskata periodā ir 2.7%, bet 2024. gadā bija 1.7%. 
Pārskata periodā ir būtiski mainīts lojalitātes piedāvājums klientiem, lai sasniegtu gan esošo lojālo klientu vajadzības, gan jaunu Viršu 
klientu intereses. Ērtas iepirkšanās veikalu izaicinājumi 2025. gadā saistāmi ar makroekonomikas bremzēšanos un augstu pārtikas cenu 
inflāciju. Viršu  izaugsmes rādītājus būtiski virza kvalitatīvu un daudzveidīgu preču un pakalpojumu sortiments, kā arī augsti apkalpošanas 
standarti degvielas uzpildes stacijās.   
   
Visu finanšu periodu saglabājās augsta tirgus konkurence, kas veicināja straujas cenu un atlaižu piedāvājumu izmaiņas tirgū. Tāpat 
pārskata periodā turpinājās konkurentu staciju tīklu optimizācijas un iegādes. Neskatoties uz tirgus apstākļiem VIRŠI turpināja palielināt 
savu tirgus daļu, paplašinot degvielas uzpildes staciju pārklājumu, zīmola atpazīstamību un klientu lojalitāti.Lai nodrošinātu augstas 
kvalitātes degvielu saviem klientiem, AS “Virši-A” lielākais degvielas piegādātājs degvielas uzpildes staciju tīklam nemainīgi ir SIA “Orlen 
Latvija”. SIA “Orlen Latvija” ir Lietuvas naftas pārstrādes uzņēmuma Orlen Lietuva pārstāvniecība Latvijā un ir atbildīga par naftas produktu 
realizāciju Latvijas teritorijā no naftas pārstrādes rūpnīcas Mažeiķos. Orlen ir lielākā Centrāleiropas naftas pārstrādes kompānija. 
2025.gadā  Uzņēmums saglabāja Nodokļu maksātāja reitinga  A novērtēšanas līmeni. 2025.gadā veikti nodokļu maksājumi vairāk kā 
117.9 miljonu eiro apmērā. 
 
AS “VIRŠI-A” akcijas biržas Nasdaq Riga alternatīvajā tirgū First North 
 
Pārliecinoši finanšu rezultāti un uzņēmuma straujā izaugsme pēdējā piecgadē, kā arī ambicioza un stabila nākotnes attīstības stratēģija 
iedrošināja akcionārus un vadību veikt AS “Virši-A” akciju sākotnējo publisko piedāvājumu (IPO) 2021. gada otrajā pusgadā. IPO mērķis 
bija piesaistīt papildu kapitālu, lai sekmētu Uzņēmuma turpmākas attīstības stratēģijas īstenošanu. Šis lēmums un nākotnes vīzija tirgum 
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tika prezentēta 2021. gada aprīlī. Veicot IPO no 2021. gada 25. oktobra līdz 5. novembrim, viens no Sabiedrības  mērķiem bija uzrunāt 
esošos, lojālos klientus, kas ikdienā apmeklē uzņēmuma stacijas, piesaistīt jaunu klientu segmentu, kā arī veicināt uzņēmuma attīstību 
nākotnē, investējot IPO piesaistītos līdzekļus biometāna un saspiestās dabasgāzes produkta (CNG) turpmākai attīstībai, elektrouzlāžu 
punktu un saules paneļu risinājumiem uzņēmuma darbībā, kā arī IT infrastruktūras uzlabošanai. 
 
Investori, kuru īpašumā ir 100 un vairāk akcijas, var kļūt par “Virši” akcionāru lojalitātes programmas dalībniekiem, kas paredz īpašus 
piedāvājumus degvielas un citu preču iegādei uzņēmuma uzpildes staciju tīklā. 
  
Koproratīvā pārvaldība 
 
2025.gadā Uzņēmums turpināja stiprināt korporatīvo pārvaldību, mērķtiecīgi attīstot un diversificējot savu biznesa modeli, vienlaikus 
ievērojot labas pārvaldības principus, caurskatāmību un atbilstību regulatīvajām prasībām.  
Pārskata periodā turpinājās projekta īstenošana SIA “Livland Biomethane”, kurā Uzņēmuma līdzdalība sasniedza 49%, ar stratēģisku 
mērķi to palielināt līdz 51%. Vienlaikus Sabiedrība uzsāka jauna biometāna ražošanas projekta izvērtēšanu Kurzemē, sadarbībā ar 
partneriem dibinot uzņēmumu SIA “VENTA Biomethane”.   
Sabiedrība turpināja stiprināt arī kapitāla tirgus komunikāciju un investoru attiecības. 2025. gadā Uzņēmums ieguva 3. vietu Nasdaq Baltic 
Awards nominācijā par labākajām investoru attiecībām First North akciju tirgū, apliecinot augstu caurskatāmības, informācijas pieejamības 
un profesionālas komunikācijas līmeni ar investoriem. Tāpat Sabiedrības  izaugsme un stabilais biznesa sniegums tika novērtēts, saņemot 
apbalvojumu “Privātā kapitāla uzņēmums Zemgalē” Dienas Biznesa TOP500+ ietvaros.  
Papildus tam Uzņēmuma komunikācijas prakse tika atzinīgi novērtēta nozares līmenī, saņemot “Ir Nauda” specbalvu Baltic Brand Forumā 
par atklātu un mērķtiecīgu komunikāciju.  
  
Vides aizsardzības pasākumi 
 
Akciju sabiedrība “VIRŠI-A” efektīvi darbojas un ir sertificēta integrētā kvalitātes, vides un energopārvaldības sistēma, kas balstās uz 
starptautisko ISO 9001:2015, 14001:2015 un 50001:2018 standartu prasībām. Integrētā vadības sistēma nodrošina nepārtrauktu 
uzņēmuma darbības pilnveidošanu un mērķu saskaņu ar vides aizsardzību, energoefektivitātes un procesu kvalitātes paaugstināšanu. 
Integrētās vadības sistēmas un Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktās prasības tiek ievērotas, uzglabājot un realizējot degvielas 
produktus, veicot iepirkumus, iegādājoties jaunas tehnoloģiskās iekārtas, realizējot staciju pārbūves un jaunos attīstības projektus, veicot 
preču un produktu tirdzniecību un klientu apkalpošanu. 
 
2025. gadā tika sasniegti 14 no 15 izvirzītajiem ilgtspējas mērķiem. Vienīgais nesasniegtais rādītājs bija saistīts ar Latvijas valdības 
lēmumu pavasarī tomēr nepieņemt Transporta enerģijas likumu. 2025. gadā turpinājām darbu pie atkritumu apjoma samazināšanas, kas 
tika panākta,apmācot darbiniekus pareizas atkritumu šķirošanas ikdienas rutīnās un uzkopšanas procesos, aprīkojot degvielas uzpildes 
stacijas ar dalītām atkritumu urnām, kas paredzētas klientiem, lai ērtāk, vieglāk un saprotamāk šķirotu atkritumus. 
Jaunās degvielas uzpildes stacijas ir aprīkotas ar izlejamo logūdeni, tādējādi paplašinot tā pieejamību. Pārskatot fasētā logūdens 
iepakojumu ir veikta pāreja no cietā iepakojuma kannām uz mīksto, salokāmo iepakojumu, arī tādējādi panākot ietekmi uz atkritumu 
apjoma samazināšanos. Uzņēmums turpina pārstrādāt kafijas biezumus ne tikai biogāzē, bet arī kosmētikas izejvielās. 2025. gadā 
turpinājām darbu pie vienreizlietojamo papīra roku dvieļu aizstāšanas ar roku žāvētājiem. 
Papildus tam Uzņēmums aktīvi izvērtē materiālu un iepakojumu atkārtotu izmantošanu vai pārstrādi, praktizējot ilgtspējīgu atkritumu 
apsaimniekošanu.  2025. gadā Uzņēmums  testēja  gan atkritumu smalcināšanas iekārtas, gan arī kompostēšanas ierīces, kas potenciāli 
nākotnē ļautu vēl vairāk samazināt  ietekmi uz vidi.  
 
Personāls 
 
2025. gadā Uzņēmums turpināja mērķtiecīgi attīstīt personāla politiku, īpašu uzmanību pievēršot darbinieku labbūtībai, profesionālajai 
izaugsmei un iekļaujošas darba vides veidošanai. Pārskata periodā kā nozīmīgs ieguldījums darbinieku labbūtībā tika īstenota pārcelšanās 
uz jaunu biroju, radot mūsdienīgu, ergonomisku un sadarbību veicinošu darba vidi. Papildus tam abos Uzņēmuma birojos izveidoti bērnu 
stūrīši, kas atbalsta darba un ģimenes dzīves līdzsvaru. Šī iniciatīva īstenota ar Eiropas Savienības finansējuma atbalstu Eiropas Sociālā 
fonda Plus projekta “Ģimenei draudzīgas vides un sabiedrības veidošana” ietvaros.  
Darbinieku attīstības jomā Uzņēmums turpināja stiprināt iekšējo mācību platformu, attīstot “Viršu akadēmiju”. Pārskata periodā tika 
īstenotas dažādas iekšējās iniciatīvas, tostarp jauno darbinieku integrācijas aktivitātes, darbinieku un franšīžu ieguldījuma novērtēšana, 
kā arī ikgadējās gada balvas “Virsietis” par sasniegumiem un vērtību iedzīvināšanu ikdienas darbā.  
Efektīvas iekšējās pārvaldības un informācijas aprites nodrošināšanai veiksmīgi noslēgts eVIRŠI platformas sakārtošanas un attīstības 
projekts, izveidojot vienotu dokumentu pārvaldības sistēmu.   
Uzņēmuma mērķtiecīgais darbs personāla vadības jomā guvis augstu novērtējumu arī darba tirgū. 2025. gadā sabiedrība atkārtoti saņēma 
CV-Online aptaujas “TOP darba devējs 2024” atzinību, iegūstot 6. vietu kopvērtējumā, 3. vietu tirdzniecības sektorā un 1. vietu Zemgales 
reģionā, kā arī 8. vietu CV Market aptaujā. Tāpat uzņēmumam piešķirts bronzas statuss dažādības balvā par pozitīvu sniegumu 
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iekļaujošas darba vides veidošanā, kā arī statuss “Ģimenei draudzīga darbavieta”, apliecinot uzņēmuma apņemšanos veidot empātisku, 
ilgtspējīgu un cilvēkcentrētu darba vidi. 
 
Sociālā atbildība  
 
2025. gadā Uzņēmums turpināja īstenot sociālās atbildības iniciatīvas, kas vērstas uz sabiedrības drošības, labbūtības un pilsoniskās 
līdzdalības stiprināšanu. Atbalstot valsts drošības jautājumu aktualizēšanu, Uzņēmums sniedza informatīvo atbalstu Nacionālo bruņoto 
spēku rīkotajām visaptverošajām valsts aizsardzības mācībām “Namejs 2025” un individuālajai atbildībai valsts aizsardzībā. 
Vienlaikus Uzņēmums turpināja sniegt atbalstu sociāli mazāk aizsargātām sabiedrības grupām, sadarbojoties ar SOS Bērnu ciematu 
asociāciju. Labdarības kampaņas ietvaros tika saziedoti vairāk nekā 17 tūkstoši eiro, kas novirzīti programmas “Piedzimstot bērniņam” 
īstenošanai, nodrošinot emocionālu un informatīvu atbalstu jaunajiem vecākiem visā Latvijā.  
Sabiedrības izglītošanas un dialoga veicināšanas jomā uzņēmums piedalījās Sarunu festivālā LAMPA, organizējot un iesaistoties 
diskusijās par ilgtspējīgu mobilitāti, atjaunīgo enerģiju un tehnoloģiju lomu sabiedrības attīstībā.  
Papildus tam uzņēmums sniedza atbalstu Latvijas sporta attīstībai, sadarbojoties ar sporta organizācijām un sportistiem, tostarp Latvijas 
Riteņbraukšanas federāciju, Latvijas Hokeja federāciju un autosportistu Mārtiņu Sesku. 
  
Finanšu risku vadība 
 
Sabiedrības darbība ir pakļauta finanšu riskiem, tajā skaitā kredītriskam, naftas un elektrības cenu, procentu likmju un valūtas kursu 
svārstību riskiem. Lai kontrolētu būtiskus riskus un mazinātu negatīvu finanšu tirgus notikumu ietekmi uz Sabiedrības finansiālo stāvokli, 
Uzņēmuma vadība ievēro iekšējas procedūras.  
Kredītrisku Uzņēmums kontrolē, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi atbilstoši noteiktajai kredītpolitikai. Debitori tiek 
kreditēti, izvērtējot klienta kredītvēsturi un finanšu rādītājus individuāli un nosakot atbilstošu kredīta apjomu un apmaksas dienas. Pircēju 
parādi tiek uzrādīti atgūstamajā vērtībā. Sabiedrības partneri naudas līdzekļu darījumos ir vietējas un ārvalstu finanšu institūcijas ar 
atbilstošu kredītvēsturi. 
Uzņēmums saskaras ar naftas cenu svārstību risku, gan iegādājoties, gan pārdodot degvielas produkciju, jo degvielas produktu cenas ir 
tieši saistītas ar naftas cenu svārstībām tirgū. Tā kā Uzņēmuma cenas pamatā tiek noteiktas, balstoties uz faktisko degvielas iegādes 
izmaksu, tad riska ietekme tiek mazināta.  
Sabiedrība ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami atbilstoši naudas un naudas ekvivalentu līdzekļi vai 
kredītresursi, izmantojot bankas piešķirto kredītlīniju, lai varētu nokārtot savas saistības noteiktajos termiņos.  
Valūtas riska ierobežošanai Uzņēmuma vadība uzrauga aktīvu un saistību valūtu struktūras balansu. Pamatojoties uz pašreizējo ārvalstu 
valūtās turēto finanšu aktīvu un saistību struktūru, valūtas risks nav būtisks. 
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
Pašreizējā ģeopolitiskā situācija Tuvajos Austrumos nav radījusi būtisku tiešu ietekmi uz uzņēmuma darbību. Netiek novērotas nozīmīgas 
izmaiņas piegādes ķēdēs, izmaksu struktūrā vai pieprasījumā, kas būtiski ietekmētu finanšu rezultātus. 
 
Saistībā ar degvielas cenu pieaugumu, kuru izraisījis konflikts Irānā, Latvijas valdība 2026. gada 14. aprīlī apstiprinājusi degvielas tirgotāju 
solidaritātes maksājuma likumprojekta virzīšanu uz LR Saeimu. Atbilstoši izstrādātajam likumprojektam, ja mazumtirgotāja noteiktā 
degvielas cena par 3 % pārsniegs aprēķināto orientējošo mazumtirdzniecības cenu, ieņēmumu summa virs šī sliekšņa tirgotājam būs 
jāatgriež valsts budžetā. Ministra kabineta noteikumi, kas noteiktu likumprojekta ieviešanu un potenciālo ietekmi un Koncernu un 
Sabiedrību nākotnē, pārskata parakstīšanas datumā ir neskaidri. Vadība nesagaida, ka ietekme būs nepārvarama, tomēr neskaidrība par 
likumprojekta praktiskajiem aspektiem saglabājas. 
 
2026. gada februārī AS “Virši-A” ir parakstījusi līgumu par 19 degvielas uzpildes staciju nomu Latvijā. Līgums paredz degvielas uzpildes 
staciju nomu ilgtermiņā, bet nomas saistības  stāsies spēkā, kad Konkurences padome apstiprinās darījumu.  
 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo konsolidēto finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi notikumi, 
kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāietver skaidrojumi. 
 
Rīgā, 2026. gada 20. aprīlī 
 

     
Jānis Vība  Linda Prūse  Vita Čirjevska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Valdes locekle 
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Piezīme 2025 2024

EUR EUR
Neto apgrozījums 2 368 718 182     353 479 369     
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas 3 (322 540 584)    (312 199 757)    

Bruto peļņa 46 177 598       41 279 612       
Pārdošanas izmaksas 4 (32 497 015)      (29 403 940)      
Administrācijas izmaksas 5 (3 911 926)        (3 649 203)        
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 1 140 807         1 143 073         
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7 (986 641)           (1 243 831)        
Ieņēmumi no līdzdalības:
     a) radniecīgo sabiedrību kapitālā 1 500 000         -                        
Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi:
     a) no radniecīgajām sabiedrībām 234 912            95 467              
     b) no citām personām 26 153              39 986              
Ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas:
     a) līdzdalības asociēto sabiedrību kapitālā vērtības samazināšanās 11 (528 165)           (382 860)           
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas:
     a) radniecīgajām sabiedrībām (106 667)           (126 274)           
     b) citām personām (1 184 354)        (1 375 043)        

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 9 864 702         6 376 987         
Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 17 (50 369)             (251 496)           

Peļņa pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 9 814 333         6 125 491         

Pārskata gada peļņa 9 814 333     6 125 491      
 
Pielikums no 13. līdz 32. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 
Rīga, 2026. gada 20. aprīlī 
  

     
Jānis Vība  Linda Prūse  Vita Čirjevska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Valdes locekle 

     
     
     
    Jeļena Laurinaviča 

Galvenā grāmatvede 
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Piezīme 31.12.2025 31.12.2024

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI EUR EUR

Nemateriālie ieguldījumi 8
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 269 330             292 441            
Citi nemateriālie ieguldījumi 415 667             369 771            

KOPĀ 684 997             662 212            
Pamatlīdzekļi 9

Nekustamie īpašumi:
     a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 112 116 926      78 621 815       
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 594 248             670 578            
Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 12 633 719        11 570 476       
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 4 489 340          4 889 736         
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 1 901 585          2 095 295         
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 310 460             680 357            

KOPĀ 132 046 278      98 528 257       
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 10 975 260             975 260            
Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 11 2 525 155          1 694 524         
Aizdevumi asociētajām sabiedrībām 15b 1 309 936          201 600            
Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 98 878               45 752              

KOPĀ 4 909 229          2 917 136         
KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 137 640 504      102 107 605     

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
Krājumi 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 12 784 819             738 044            
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 12 11 289 642        11 624 527       
Avansa maksājumi par krājumiem 141 954             302 164            

KOPĀ 12 216 415        12 664 735       
Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 13 17 308 245        17 323 161       
Radniecīgo sabiedrību parādi 591 053             436 687            
Citi debitori 14 292 223             260 864            
Aizdevumi radniecīgajām sabiedrībām 15a 830 000             650 000            
Aizdevumi asociētajām sabiedrībām 15b 1 840 000          1 840 000         
Nākamo periodu izmaksas 406 490             345 475            
Uzkrātie ieņēmumi 335 890             546 982            

KOPĀ 21 603 901        21 403 169       
Nauda 16 3 208 011          2 012 491         

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI 37 028 327        36 080 395       

KOPĀ AKTĪVS 174 668 831  138 188 000  

AKTĪVS
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      PASĪVS            
Piezīme 31.12.2025 31.12.2024

PAŠU KAPITĀLS EUR EUR
Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 17 7 572 256         7 572 256         
Akciju (daļu) emisijas uzcenojums 17 6 358 527         6 358 527         
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 18 55 165 432       24 343 098       
Rezerves:

f) pārējās rezerves 25 731              25 731              
Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 28 973 389       23 595 177       

Pārskata gada peļņa 9 814 333         6 125 491         
KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 107 909 668     68 020 280       

KREDITORI

Ilgtermiņa kreditori
Aizņēmumi no kredītiestādēm 19 19 768 825       23 525 876       
Citi aizņēmumi 20 4 055 500         5 055 500         
Nākamo periodu ieņēmumi 466 480            277 297            

KOPĀ 24 290 805       28 858 673       
Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi no kredītiestādēm 19 8 931 242         6 805 836         
Citi aizņēmumi 20 1 000 000         3 700 008         
No pircējiem saņemtie avansi 704 841            536 235            
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 17 954 086       17 759 682       
Parādi radniecīgajām sabiedrībām 750 001            524 692            
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 23 9 487 187         8 393 849         
Pārējie kreditori 21 938 081            862 421            
Nākamo periodu ieņēmumi 268 525            101 831            
Uzkrātās saistības 22 2 434 395         2 624 493         

KOPĀ 42 468 358       41 309 047       
KOPĀ  KREDITORI 66 759 163       70 167 720       

KOPĀ PASĪVS 174 668 831  138 188 000  

 
Pielikums no 13. līdz 32. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 
Rīga, 2026. gada 20. aprīlī 
 

     
Jānis Vība  Linda Prūse  Vita Čirjevska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Valdes locekle 
     
     
     
     
    Jeļena Laurinaviča 

Galvenā grāmatvede 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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Piezīme 2025 2024
Pamatdarbības naudas plūsma EUR EUR

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 9 864 702         6 376 987         
Korekcijas:

pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas 9, 18 5 575 384         4 281 046         
nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas 8 297 240            209 949            
ieņēmumi no līdzdalības radniecīgo sabiedrību, asociēto sabiedrību vai citu 
sabiedrību pamatkapitālā (1 500 000)        -                        
pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi (261 065)           (135 453)           

ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas 528 153            382 860            
procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 1 291 021         1 501 317         

15 795 435      12 616 706      
debitoru parādu atlikumu (pieaugums) vai samazinājums (73 858)             (1 235 517)        
krājumu atlikumu (pieaugums) vai samazinājums 448 320            (682 866)           
piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu 
atlikumu pieaugums vai (samazinājums) 1 943 434         3 727 836         

Bruto pamatdarbības naudas plūsma 18 113 331      14 426 159      
Izdevumi procentu maksājumiem (1 291 021)        (1 501 317)        
Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (70 709)             (256 214)           

Pamatdarbības neto naudas plūsma 16 751 601       12 668 628       

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Radniecīgo sabiedrību, asociēto sabiedrību vai citu sabiedrību akciju vai daļu iegā 10,11 (1 358 784)        (550 500)           
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde 8,9 (8 635 995)        (20 217 372)      
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 133 052            25 893              
Izsniegtie aizdevumi 15 (1 343 136)        (840 000)           
Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 15 54 800              126 000            
Saņemtie procenti 261 065            135 453            
Saņemtās dividendes 17 1 500 000         -                        

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (9 388 998)        (21 320 526)      

Finansēšanas darbības naudas plūsma
Saņemtie aizņēmumi 4 000 000         18 788 572       
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai (9 347 794)        (10 316 672)      
Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam (72 010)             (55 431)             
Izmaksātās dividendes (747 279)           (815 809)           

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (6 167 083)        7 600 660         

Pārskata gada neto naudas plūsma 1 195 520         (1 051 238)        
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 2 012 491         3 063 729         

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 16 3 208 011     2 012 491     

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu, īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes 

 
Pielikums no 13. līdz 32. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

Rīga, 2026. gada 20. aprīlī 
     

Jānis Vība  Linda Prūse  Vita Čirjevska 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Valdes locekle 

     
    Jeļena Laurinaviča 

Galvenā grāmatvede 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN165 SATUR LAIKA ZĪMOGU 
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Piezīme
Akciju kapitāls 

(pamatkapitāls)

Akciju (daļu) 
emisijas 

uzcenojums

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 

pārvērtēšanas 
rezerve Rezerves

Nesadalītā 
peļņa Kopā

2023. gada 31. decembrī 7 564 731         6 358 527    25 165 723      25 731     24 418 511       63 533 223               
Ieguldījums pamatkapitālā 17       7 525                -                   - - (7 525)               -                                
Ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums/ (samazinājums) 18       -                        -                   (822 625)         -               -                        (822 625)                   

Dividenžu izmaksa 17       -                        -                   -                      -               (815 809)           (815 809)                   
Iepriekšējā gada peļņas sadale 6 125 491         6 125 491                 

2024. gada 31. decembrī 7 572 256         6 358 527    24 343 098      25 731     29 720 668       68 020 280               
Ieguldījums pamatkapitālā 17       -                   - - -                                
Ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezerves 
palielinājums/ (samazinājums) 18       -                        -                   30 822 334      -               -                        30 822 334               
Dividenžu izmaksa 17       -                        -                   -                      -               (747 279)           (747 279)                   
Pārskata gada peļņa -                        -                   -                      -               9 814 333         9 814 333                 

2025. gada 31. decembrī 7 572 256         6 358 527    55 165 432      25 731     38 787 722       107 909 668             

 

 
Pielikums no 13. līdz 32. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 
Rīga, 2026. gada 20. aprīlī 
 
 
 
 

     
Jānis Vība  Linda Prūse  Vita Čirjevska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Valdes locekle 
     
     
     
     
     
    Jeļena Laurinaviča 

Galvenā grāmatvede 
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1.  Informācija par Sabiedrības darbību un uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 

Vispārīga informācija par Uzņēmumu 
AS „Virši-A” (turpmāk tekstā – “Uzņēmums” vai “Sabiedrība”) reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 1995. gada 6. janvārī. 
Uzņēmuma juridiskā adrese ir Kalna iela 17, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads. Uzņēmuma akcionāri ir fiziskas 
personas, Latvijas rezidenti. 

Uzņēmums nodarbojas galvenokārt ar naftas produktu mazumtirdzniecību un vairumtirdzniecību, kā arī ar preču mazumtirdzniecību.  

Uzņēmuma 2025. gada finanšu pārskats apstiprināts ar Uzņēmuma valdes lēmumu 2026. gada 20. aprīlī.  

Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes     
Gada pārskats sagatavots atbilstoši likumiem "Grāmatvedības likums" un “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”.  

Finanšu pārskats sagatavots ievērojot darbības turpināšanas principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lieto eiro (EUR). Finanšu 
pārskats aptver laika periodu no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim.  

Peļņas un zaudējumu aprēķins sagatavots ieņēmumus un izdevumus klasificējot pēc izdevumu funkcijas. 

Naudas plūsmas pārskats sagatavots, izmantojot netiešo metodi. 

Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā. 

Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

 pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
 ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie 

kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un finanšu pārskata sagatavošanas dienu; 
 aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek 

noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

 finanšu pārskats ir sagatavots, pamatojoties uz sākotnējām iegādes izmaksām, izņemot turpmāk minētos posteņus: ēkas tiek 
periodiski pārvērtētas, 2020. gadā ieguldījumi meitas sabiedrībā veikti atbilstoši mantiskā ieguldījuma kapitāldaļu vērtējumam.  

Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas 
datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā. 

Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 

Saimnieciskie darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu. 

Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 
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Saistītās puses  
Saistītās puses ir ar Sabiedrību saistītas juridiskas un fiziskas personas, saskaņā ar zemāk minētiem noteikumiem. 

a) Persona vai tuvs šīs personas ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja: 

i. šai personai ir kontrole vai kopīga kontrole pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; 
ii. šai personai ir būtiska ietekme pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; vai 
iii. šī persona ir pārskatu sniedzēja sabiedrības vai tā mātes sabiedrības augstākās vadības pārstāvis. 

b) Sabiedrība ir saistīta ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja tā atbilst šādiem nosacījumiem: 

i. sabiedrība un pārskatu sniedzēja sabiedrība pieder vienai sabiedrību grupai (kas nozīmē, ka mātes sabiedrība, meitas 
sabiedrība un māsu sabiedrības ir saistītās puses vienai otrai); 

ii. viena sabiedrība ir otras sabiedrības asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums (vai asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums tās 
grupas sabiedrībai, kurai pieder otra sabiedrība); 

iii. abas sabiedrības ir kopuzņēmumi vienai un tai pašai trešajai pusei; 
iv. viena sabiedrība ir trešās puses kopuzņēmums, bet otra sabiedrība ir tās pašas trešās puses asociētā sabiedrība; 
v. sabiedrība ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns atskaišu sniedzēja sabiedrības darbiniekiem vai sabiedrības, kura saistīta ar 

atskaišu sniedzēju, darbiniekiem; Ja atskaišu sniedzēja sabiedrība pati ir šāda veida plāns, saistītās puses ir arī to sponsorējošie 
darba devēji. 

vi. sabiedrību kontrolē vai kopīgi kontrolē persona, kas identificēta (a) punktā; 
vii. personai, kas identificēta (a)(i) punktā, ir būtiska ietekme pār sabiedrību vai ir sabiedrības (vai tā mātes sabiedrības) augstākās 

vadības pārstāvis; 
viii. uzņēmums, vai jebkurš koncerna, kurā ietilpst uzņēmums, dalībnieks, sniedz vadības personāla pakalpojumus sabiedrībai vai 

sabiedrības mātes sabiedrībai. 
Darījumi ar saistītām pusēm – resursu, pakalpojumu vai saistību nodošana starp pārskatu sniedzēja sabiedrību un tā saistīto pusi 
neatkarīgi no tā, vai par to ir noteikta atlīdzība.  

Finanšu instrumenti un finanšu riski 
Finanšu instruments ir vienošanās, kas vienlaikus vienai personai rada finanšu aktīvu, bet citai personai – finanšu saistības vai kapitāla 
vērtspapīrus.  

Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir finanšu aktīvi - pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, aizdevumi, un finanšu saistības 
- aizņēmumi, līzinga saistības, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem, kas izriet tieši no tās saimnieciskās 
darbības.  

Aizdevumi un debitoru parādi 

Aizdevumi un debitoru parādi ir neatvasināti finanšu aktīvi ar fiksētu vai nosakāmu maksājumu grafiku, kuri netiek kotēti aktīvajā tirgū. 
Šādi aktīvi tiek uzskaitīti amortizētajā pašizmaksā, izmantojot faktisko procentu metodi. Peļņa un zaudējumi tiek atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, šo aktīvu atzīšanas pārtraukšanas vai to vērtības samazināšanās brīdī, kā arī amortizācijas procesā. 

Atvasināto finanšu instrumentu izmantošana 
Bez augstākminētajām risku vadības politikām, finanšu risku ierobežošanai tiek izmantoti atvasinātie finanšu instrumenti.  
Atvasinātie finanšu instrumenti ir finanšu instrumenti, kuru vērtība mainās atkarībā no noteiktās procentu likmes, vērtspapīru cenas, 
ārvalstu valūtas kursa, cenu vai likmju indeksa, kredītreitinga vai līdzīga mainīga lieluma izmaiņām un kuru ietekmē viens vai vairāki 
finanšu riski, kas piemīt atvasinātā finanšu instrumenta pamatā esošajam primārajam finanšu instrumentam, tiek pārvesti no Sabiedrības 
uz citām darījumā iesaistītām pusēm. 

Sabiedrība izmanto tādus atvasinātos finanšu instrumentus kā nākotnes preču un valūtas maiņas līgumus (Futures) un citus atvasinātos 
finanšu instrumentus, kuri sākotnēji tiek atspoguļoti iegādes vērtībā un attiecīgi tiek atspoguļoti to patiesajā vērtībā. Patiesā vērtība tiek 
noteikta, pamatojoties uz tirgus cenu. Visi atvasinātie finanšu instrumenti tiek uzrādīti kā aktīvi pozitīva patiesās vērtības gadījumā un kā 
saistības negatīvas patiesās vērtības gadījumā. 

Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība 
Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība atspoguļo summu, par kādu iespējams apmainīt aktīvu vai izpildīt saistības darījumā starp labi 
informētām, ieinteresētām un finansiāli neatkarīgām personām.  

Sabiedrība finanšu aktīvus un saistības novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām, kas pēc Sabiedrības vadības domām atbilst to patiesai 
vērtībai iegādes brīdī, pieskaitot saistītos papildus izdevumus.  
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Aplēšu izmantošana 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos 
atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var 
ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu 
pārskatā to noteikšanas brīdī. Būtiskas aplēses finanšu pārskatā saistītas ar bilances pozīciju Pamatlīdzekļi – zemes, ēkas un 
inženierbūves – pārvērtēšanu patiesajā vērtībā. 
Uzņēmuma ieguldījumus asociētajās sabiedrībās var tikt pārskatīti, pamatojoties uz asociētās sabiedrības turpmākās darbības prognozēm 
un plānoto naudas plūsmu.   

Finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, finanšu risku vadība 
Kredītrisks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi, ja darījumu puse nespēs pildīt savas līgumā noteiktās saistības, un 
kredītrisks ir saistīts, galvenokārt, ar debitoru parādiem no klientiem un ieguldījumu vērtspapīriem; 
Procentu likmju risks - risks, ka Sabiedrība var ciest zaudējumus procentu likmju svārstību dēļ; 
Likviditātes risks - risks, ka Sabiedrība nespēs izpildīt savas finanšu saistības noteiktajā termiņā 
Valūtas risks - risks, ka Sabiedrība varētu ciest neparedzētus zaudējumus ārzemju valūtu kursu svārstību dēļ;  
Vadība ir iedibinājusi šādas procedūras, lai kontrolētu būtiskākos (vai būtiskos) riskus. 

Kredītrisks  
Kredītriska vadības nodrošināšanai Sabiedrības vadība ir iedibinājusi kārtību, ka, pārdodot preces vai sniedzot pakalpojumus ar 
pēcapmaksu, tiek veikta klientu izvērtēšana un preces pārdošana ar pēcapmaksu tiek akceptēta, ievērojot noteiktus ierobežojumus. 
Sabiedrības vadība ir izstrādājusi kredītpolitiku, kas paredz veikt regulāras kontroles procedūras pār Sabiedrības debitoriem, tādējādi 
nodrošinot savlaicīgu problēmu identificēšanu.  

Procentu risks 
Lai minimizētu procentu likmju risku, Sabiedrības vadība galvenokārt slēdz aizņēmumu līgumus ar fiksētām procentu likmēm.  

Likviditātes risks 
Sabiedrība ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami atbilstoši kredītresursi/ pieejama kredītlīnija saistību 
nokārtošanai noteiktajos termiņos. 

Valūtu risks un pārvērtēšana 
Uzņēmuma funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Eiropas Savienības naudas vienība eiro (EUR). Visi darījumi ārvalstu 
valūtās ir pārvērtēti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas publicēta eiro atsauces kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. Monetārie aktīvi 
un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti eiro pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsauces kursa pārskata gada 
pēdējās dienas beigās. Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot 
valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
neto vērtībā. 

Investīcijas 

Ieguldījumi meitas sabiedrībā  

Līdzdalība meitas sabiedrībā ir sākotnēji atzīta iegādes izmaksās. Ja līdzdalības vērtība bilances datumā ir zemāka par iegādes izmaksām 
vai novērtējumu iepriekšējā gada bilancē, un sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, tā tiek novērtēta atbilstoši zemākajai 
vērtībai. 2020. gadā akcionāri veica kapitāldaļu ieguldījumu Sabiedrībā. Ieguldītās meitas sabiedrības atzītas patiesajā vērtībā atbilstoši 
kapitāldaļu vērtējumam. Šo ieguldījumu summu vēlāk uzskata par sākotnējām iegādes izmaksām. 

Ieguldījumi asociētajā sabiedrībā  
Uzņēmuma ieguldījumi pašu kapitālā uzskaitītās sabiedrībās ietver ieguldījumus asociētās sabiedrībās. Asociētās sabiedrības ir tās 
sabiedrības, kurās Koncernam ir būtiska ietekme, tomēr nav kontroles pār to finanšu un darbības politiku. Šādi ieguldījumi sākotnēji tiek 
atzīti iegādes izmaksās, kas ietver darījumu izmaksas.  

Nemateriālie aktīvi   
Nemateriālie aktīvi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, kura tiek amortizēta aktīvu lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. Ja 
kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka nemateriālo aktīvu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo nemateriālo aktīvu 
vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Zaudējumi vērtības samazināšanās rezultātā tiek atzīti, ja nemateriālo 
aktīvu bilances vērtība pārsniedz to atgūstamo summu. 
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Pamatlīdzekļi  

(i) Pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laiks 

Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un vērtības samazinājumu, izņemot Zemi, ēkas un 
inženierbūves, kas uzskaitīti patiesajā vērtībā. Zemei nolietojums netiek aprēķināts. Nolietojums tiek aprēķināts šādā aktīva lietderīgās 
lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi: 

  

Ēkas, inženierbūves - 20 - 40 gados 

Tehnoloģiskās Iekārtas un mašīnas - 5 - 20 gados 

Pārējie pamatlīdzekļi - 2 - 7 gados 
 

Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai iesaistīšanas saimnieciskajā darbībā. 
Katrai pamatlīdzekļa daļai, kuras izmaksas ir būtiskas attiecībā pret šī pamatlīdzekļa kopējām izmaksām, nolietojums jāaprēķina atsevišķi. 
Ja uzņēmums atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi nolieto arī atlikušās šī paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu veido 
tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas. Atlikušo daļu nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi 
atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku. 
Nolietojuma aprēķināšanas metodes maiņu uzskata par grāmatvedības aplēses maiņu, par kuru vidēja un liela sabiedrība sniedz 
informāciju finanšu pārskata pielikumā. 

Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo pamatlīdzekļu vērtība tiek 
pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Ja eksistē vērtības neatgūstamības pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz 
aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā 
summa ir lielākā no neto pārdošanas vērtības un lietošanas vērtības. Nosakot lietošanas vērtību, aplēstās nākotnes naudas plūsmas tiek 
diskontētas to tagadnes vērtībā, izmantojot pirmsnodokļu diskonta likmi, kas atspoguļo tagadnes tirgus prognozes attiecībā uz aktīva 
vērtības izmaiņām un uz to attiecināmajiem riskiem. Aktīvam, kas pats nerada ievērojamas naudas plūsmas, atgūstamā summa tiek 
noteikta atbilstoši tam naudas plūsmu ģenerējošajam aktīvam, pie kura tas pieder. Zaudējumi vērtības samazinājuma rezultātā tiek atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas. 

Pamatlīdzekļu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts vai gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas 
nākotnē nav gaidāmi nekādi saimnieciskie labumi. Jebkāda peļņa vai zaudējumi, kas radušies pamatlīdzekļu objekta atzīšanas 
pārtraukšanas rezultātā (ko aprēķina kā starpību starp neto ieņēmumiem no atsavināšanas un pamatlīdzekļa bilances vērtību), tiek atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā periodā, kad notikusi pamatlīdzekļa atzīšanas pārtraukšana. 

Izmaksas, kas saistītas ar nomātā īpašuma uzlabojumiem, tiek kapitalizētas un atspoguļotas kā pamatlīdzekļi.  Šo aktīvu nolietojums tiek 
aprēķināts visā nomas perioda laikā, izmantojot lineāro metodi. 
Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā tiek uzskaitīta sākotnējā 
vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, 
kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā.  

(ii) Pamatlīdzekļu uzskaite patiesajā vērtībā 
Sabiedrība zemes gabalu, ēku un inženierbūvju novērtēšanā izmanto pārvērtēšanas metodi. Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir 
zemāka par to novērtējumu bilancē un sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, tie ir novērtēti atbilstoši zemākajai vērtībai. 
Pārvērtēšanas rezultāts tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot ja vērtības samazināšanās kompensē iepriekš atzītu 
pamatlīdzekļu vērtības palielināšanos. Tādā gadījumā par vērtības samazināšanās summu samazina pašu kapitāla posteni „Ilgtermiņa 
ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve”. 

Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir būtiski augstāka par to novērtējumu bilancē, pamatlīdzekļus pārvērtē atbilstoši augstākai 
vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības paaugstinājums būs ilgstošs. Pārvērtēšanas rezultātā radies vērtības pieaugums ir atspoguļots postenī 
“Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves”. Ja pārvērtēšanas dēļ radies vērtības pieaugums kompensē tā paša pamatlīdzekļa 
pārvērtēšanas samazinājumu, kas iepriekšējos pārskata periodos atzīts par izmaksām peļņas vai zaudējumu aprēķinā, tad pārvērtēšanas 
dēļ radušos vērtības pieaugumu atzīst par ieņēmumiem pārskata perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezerves ir samazinātas, ja pārvērtētais objekts ir likvidēts vai to neizmanto, vai vērtības palielināšanai vairs nav pamata. 

Pašu kapitāla postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" ietverto vērtības pieaugumu samazina, atzīstot samazinājumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, šādi:  
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pakāpeniski pārvērtētā pamatlīdzekļa lietošanas laikā, katrā pārskata periodā norakstot no rezervēm summu, kas vienāda ar starpību 
starp nolietojumu, kas aprēķināts, pamatojoties uz pamatlīdzekļa pārvērtēto vērtību, un nolietojumu, kas aprēķināts, pamatojoties uz 
pamatlīdzekļa iegādes vērtību. 

2025. gada 30. decembrī veikta atsevišķas pamatlīdzekļu kategorijas pārvērtēšana patiesajā tirgus vērtībā. Pārvērtēšana tika veikta 
kategorijai ‘’Zeme, ēkas un inženierbūves’’ (skatīt 9. piezīmi).  

Krājumi  
Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības. 

Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 

- izejvielas tiek uzskaitītas atbilstoši to pirkšanas izmaksām pēc “pirmais iekšā – pirmais ārā” (FIFO) metodes; 

- gatavie un nepabeigtie ražojumi tiek uzskaitīti to tiešajās materiālu un darbaspēka izmaksās, pieskaitot ražošanas vispārējo izmaksu 
daļu, pamatojoties uz ražošanas iekārtu normālu jaudu, bet neņemot vērā aizņēmumu izmaksas. 

Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas un 
pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi. 

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori   
Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti un atspoguļoti bilancē atbilstoši sākotnējai rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem 
izveidotos uzkrājumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas saņemšana vairs nav ticama. Uzkrājumi 
nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem un aizdevumiem izveidoti, vadībai individuāli izvērtējot katra debitora parāda atgūstamību. 
Parādi tiek norakstīti, kad to atgūstamība uzskatāma par neiespējamu.  

Nauda un naudas ekvivalenti 
Naudu un naudas ekvivalentus veido nauda bankā un kasē, nauda ceļā un īstermiņa noguldījumi, kuru sākotnējais dzēšanas termiņš 
nepārsniedz trīs mēnešus. 

Aizdevumi un aizņēmumi 
Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai aizņēmuma summas patiesajai vērtībai 
pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas. 

Pēc sākotnējās atzīšanas aizdevumi un aizņēmumi tiek uzskaitīti to amortizētajā vērtībā, izmantojot faktiskās procentu likmes metodi. 
Amortizētā vērtība tiek aprēķināta, ņemot vērā aizdevuma izsniegšanas vai aizņēmuma saņemšanas izmaksas, kā arī jebkādus ar 
aizdevumu vai aizņēmumu saistītos diskontus vai prēmijas. 

Amortizācijas rezultātā radusies peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu ieņēmumi un izmaksas. 

Uzkrājumi   
Uzkrājumi tiek atzīti, kad Uzņēmumam ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds pagātnes notikums, un 
pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana no Uzņēmuma, un saistību 
apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Uzņēmums paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai 
pilnībā atmaksāti, piemēram, apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, 
kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas.  

Iespējamās saistības un aktīvi  
Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas.  Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst 
pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu 
saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Uzņēmumam, ir pietiekami pamatota. 

Noma  
Finanšu nomas darījumi, kuru ietvaros Uzņēmumam tiek nodoti visi riski un atlīdzība, kas izriet no īpašumtiesībām uz nomas objektu, tiek 
atzīti bilancē kā pamatlīdzekļi par summu, kas, nomu uzsākot, atbilst nomas ietvaros nomātā īpašuma patiesajai vērtībai, vai, ja tā ir 
mazāka, minimālo nomas maksājumu pašreizējai vērtībai. Finanšu nomas maksājumi tiek sadalīti starp finanšu izmaksām un saistību 
samazinājumu, lai katrā periodā nodrošinātu pastāvīgu procentu likmi par saistību atlikumu. Finanšu izmaksas tiek iekļautas peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā kā procentu izmaksas. 
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Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums) 

Ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomas perioda beigās attiecīgais nomas objekts pāries nomnieka īpašumā, par paredzamo 
izmantošanas laiku tiek pieņemts šī aktīva lietderīgās izmantošanas laiks. Visos citos gadījumos kapitalizēto nomāto aktīvu nolietojums 
tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi, aplēstajā aktīvu lietderīgās lietošanas laikā vai nomas periodā atkarībā no tā, kurš no šiem 
periodiem īsāks. 

Aktīvu noma, kuras ietvaros praktiski visus no īpašumtiesībām izrietošos riskus uzņemas un atlīdzību gūst iznomātājs, tiek klasificēta kā 
operatīvā noma.  Nomas maksājumi operatīvās nomas ietvaros tiek uzskaitīti kā izmaksas visā nomas perioda laikā, izmantojot lineāro 
metodi.  No operatīvās nomas līgumiem izrietošās Uzņēmuma saistības tiek atspoguļotas kā ārpusbilances saistības.  

Ieņēmumu atzīšana  
Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Uzņēmumam gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatoti 
noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides.  Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  

Preču pārdošana 

Ieņēmumi tiek atzīti, kad Uzņēmums ir nodevis pircējam nozīmīgākos ar īpašumtiesībām uz precēm saistītos riskus un atlīdzības. 

Pakalpojumu sniegšana 

Uzņēmums sniedz galvenokārt degvielas transportēšanas pakalpojumus saviem klientiem. Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, 
kad pakalpojumi sniegti.  

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā 
pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Nodokļa likme ir 20% no ar nodokli apliekamās bāzes, kas tiek noteikta, ar uzņēmumu ienākuma nodokli apliekamā objekta vērtību dalot 
ar koeficientu 0,8 un ietver: 

 sadalīto peļņu (aprēķinātās dividendes, dividendēm pielīdzinātas izmaksas, nosacītas dividendes), un  

 nosacīti sadalīto peļņu (piemēram, ar saimniecisko darbību nesaistītos izdevumus, un citus likumā noteiktus specifiskus gadījumus). 

Notikumi pēc bilances datuma  
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par uzņēmuma finansiālo stāvokli 
bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu 
pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski. 

Notikumi pēc pārskata gada beigām aprakstīti 29. pielikumā. 
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2. Neto apgrozījums no citiem pamatdarbības veidiem 

 
Sadalījumā pa saimnieciskās darbības veidiem  2025 

 
2024 

Naftas produktu tirdzniecība 305 388 114 293 629 826 

Citu preču tirdzniecība 59 591 750 55 221 004 

Citi ieņēmumi 3 738 318 4 628 539 

KOPĀ: 368 718 182 353 479 369 

 
Sadalījumā pa ģeogrāfiskajiem tirgiem  2025 2024 

Latvija 366 864 202 351 940 271 

Citi 1 853 980 1 539 098 

KOPĀ: 368 718 182   353 479 369   
 

3. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 

 
 2025 2024 

Naftas produktu un preču izmaksas 320 506 281   308 128 896   

Nolietojums un amortizācija 127 961 105 532 

Pārvērtēšanas rezerves samazinājums (47 198) (47 198) 

Personāla izmaksas 173 627 189 990 

Nekustamo īpašumu nomas un citas izmaksas 198 747 198 416 

Uzturēšana un remonts 148 481 101 208 

Transporta izmaksas 372 010 334 631 

Citas izmaksas 1 060 675 3 188 282 

KOPĀ: 322 540 584  312 199 757   
 

4. Pārdošanas izmaksas 

 2025 2024 

Personāla izmaksas  16 095 587    15 447 656   

Nolietojums un amortizācija  5 977 663    5 028 679   

Pārvērtēšanas rezerves samazinājums (775 781)   (775 770)   

Nekustamo īpašumu nomas un citas izmaksas  796 154    580 679   

Uzturēšana un remonts  3 922 264    3 672 048   

Mārketinga izmaksas  1 078 002    1 030 206   

Transporta izmaksas  3 070 524    2 949 464   

Citas izmaksas  2 332 602    1 470 978   

KOPĀ: 32 497 015   29 403 940   
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5. Administrācijas izmaksas 

 2025 2024 

Personāla izmaksas  2 497 340    2 256 628   

Nolietojums un amortizācija  233 862    184 870   

Pārvērtēšanas rezerves samazinājums  354    342   

Nekustamo īpašumu nomas un citas izmaksas  40 206    37 944   

Biroja uzturēšana un remonts  82 045    93 512   

Transporta izmaksas  171 921    217 388   

Profesionālie pakalpojumi* 454 225 480 912 

Citas izmaksas 431 973 377 607 

KOPĀ: 3 911 926   3 649 203   

* tajā skaitā, atlīdzības kopsumma zvērinātu revidentu komercsabiedrībām: 
 2025 2024 

SIA „KPMG Baltics” par finanšu pārskata revīziju 60 050 55 000 

ZAB “KPMG Law” par citu lietpratēja uzdevumu veikšanu 400 - 

SIA Zeppelin, par citu lietpratēja uzdevumu veikšanu 45 900 - 

ZAB Eversheds Sutherland Bitāns, SIA  par  juridiskām konsultācijām 30 695 - 

SIA „PRICEWATERHOUSECOOPERS” par juridiskām konsultācijām 2 500  6 500  

SIA „KPMG Baltics”  par nodokļu  konsultācijām 17 000 15 782 

SIA „Ievas Liepiņas birojs”  par nodokļu  konsultācijām 1 000 - 

KOPĀ: 157 545 77 282 

6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 2025 2024 

Peļņa no pamatlīdzekļu pārdošanas 29 334  25 893  

     Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 133 052 25 893 

     Pārdoto pamatlīdzekļu neamortizētā vērtība (103 718)   -   

Ieņēmumi no saņemtās apdrošināšanas atlīdzības 112 577 68 705 

Norakstīto/šaubīgo debitoru vērtības atgūšana 3 881 816 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 995 015 1 047 659 

KOPĀ: 1 140 807 1 143 073 
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7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  

 2025 2024 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas, neto, t.sk.: - - 

     Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas - - 

     Pārdoto pamatlīdzekļu neamortizētā vērtība - - 

Uzkrājumu šaubīgiem debitoriem izmaiņa 40 443 586 359 

Neatgūstamo debitoru vērtību norakstīšana 64 393 36 250 

Personāla ilgtspējas pasākumi 334 988 306 608 

Zaudējumi no valūtas kursu svārstībām, neto  10 979 1 502 

Ziedojumi 3 000 135 531 

Bankas komisijas 52 382 79 589 

Pamatlīdzekļu vērtības norakstīšana 385 402 - 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 95 054 97 992 

KOPĀ: 986 641 1 243 831 
 

8. Nemateriālie ieguldījumi 

Koncesijas, patenti, 
licences, preču 

zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības

 Citi nemateriālie 
ieguldījumi

Nemateriālo 
ieguldījumu 

izveidošana
KOPĀ

Sākotnējā vērtība
2024. gada 31. decembrī 510 874 974 462                 -                             1 485 336              
Iegādāts 53 907                   140 316                 125 802                 320 025                 
Izslēgšana sākotnējai vērtībai -                             -                             -                             -                             
Pārvietošana 17 597                   108 205                 (125 802)                -                             
2025. gada 31. decembrī 582 378                 1 222 983              -                             1 805 361              

Uzkrātā amortizācija
2024. gada 31. decembrī 218 433                 604 691                 -                             823 124                 
Aprēķinātā amortizācija 94 615                   202 625                 -                             297 240                 
Izslēgto ieguldījumu amortizācija -                             -                             -                             -                             
2025. gada 31. decembrī 313 048                 807 316                 -                             1 120 364              

Bilances vērtība
2024. gada 31. decembrī 292 441                 369 771                 -                             662 212                 
2025. gada 31. decembrī 269 330                 415 667                 -                             684 997                 
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9. Pamatlīdzekļi  

Zemesgabali, 
ēkas un 

inženierbūves

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 
nomātajos 

pamatlīdzekļos

Tehnoloģiskās 
Iekārtas un 

mašīnas

Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs

Pamatlīdzekļu 
izveidošana

Avansa 
maksājumi par 

pamatlīdzekļiem
KOPĀ

Sākotnējā vērtība
2024. gada 31. decembrī 89 851 058     975 120           18 582 088     11 693 836     2 095 295       680 357             123 877 754   
Iegādāts 3 976 466       6 783               733 628          975 766          2 657 172       54 307               8 404 122       
Pārvērtēšana 31 644 960     -                       -                      -                      -                      -                         31 644 960     
Pārvietošana 578 839          141 136           2 074 819       480 292          (2 850 882)      (424 204)            -                     
Vērtības norakstīšana (247 082)         -                       -                      -                      -                      -                         (247 082)        
Izslēgto pamatlīdzekļu sākotnējā 
vērtība (48 402)           (223 246)          (129 067)         (299 584)         -                      -                         (700 299)        
2025. gada 31. decembrī 125 755 839   899 793           21 261 468     12 850 310     1 901 585       310 460             162 979 455   

Uzkrātais nolietojums un 
vērtības samazinājums
2025. gada 31. decembrī 11 229 243     304 542           7 011 612       6 804 100       -                      -                         25 349 497     
Nolietojums, pārvērtētās daļas 
nolietojums 2 409 670       87 058             1 727 827       1 817 691       -                      -                         6 042 246       
Izslēgto pamatlīdzekļu uzkrātais 
nolietojums -                      (86 055)            (111 690)         (260 821)         -                      -                         (458 566)        
2025. gada 31. decembrī 13 638 913     305 545           8 627 749       8 360 970       -                      -                         30 933 177     

Bilances vērtība
2024. gada 31. decembrī 78 621 815     670 578           11 570 476     4 889 736       2 095 295       680 357             98 528 257     
2025. gada 31. decembrī 112 116 926   594 248           12 633 719     4 489 340       1 901 585       310 460             132 046 278   

 

2025. gada 30. decembrī Sabiedrība pārvērtēja pamatlīdzekļu kategoriju ‘’Zemesgabali, ēkas un inženierbūves’’ patiesajā vērtībā. 
Pārvērtēšanas rezultāti (vērtības palielinājums) Sabiedrības grāmatvedības datos iegrāmatoti 2025. gada 31. decembrī. Pārvērtēšanu 
veica sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs SIA ”Balanss V”. Vērtējumi veikti, izmantojot ienākumu kapitalizācijas un izmaksu metodes. 
Ja pārvērtēšana nebūtu veikta, kategorijas bilances vērtība uz 2025. gada 31. decembri būtu EUR 54 356 732 (uz 2024. gada 31. decembri 
– EUR 54 253 766). Saskaņā ar vadības aplēsi patiesā vērtība 2025. gada beigās būtiskos aspektos neatšķīrās no uzskaites vērtības. 
Iepriekšēja pārvērtēšana tika veikta 2022. gadā. 

 

Veids 

Patiesā 
vērtība, EUR  

2025 
 
Vērtēšanas metode Būtiski nenovērojami ievades dati 

Mijsaistība starp būtiskākiem 
nenovērojamiem ievades lielumiem un 
patiesās vērtības metodi 

DUS ar 
aprīkojumu 115 705 000 

Diskontētā naudas 
plūsma 

- Diskonta likme no 11,0% līdz 13% (2022: 11% 
līdz 15,5%) 
- Kapitalizācijas likme no 10% līdz 11,0% (2022: 
10% līdz 14,0%) 
- Pieņēmums par bruto ieņēmumiem no degvielas 
tirdzniecības vienā gadā - no 39 tūkstošiem EUR 
līdz 565 tūkstotim EUR (2022:  no 40 tūkstošiem 
EUR līdz 326 tūkstotim EUR) 
- Pieņēmums par bruto ieņēmumiem no 
mazumtirdzniecības veikalos vienā gadā - no 60 
tūkstošiem EUR līdz 624 tūkstošiem EUR (2022: 
no 54 tūkstošiem EUR līdz 333 tūkstošiem EUR) 
- Ieņēmumu pieaugums no 2. vai 4. gada -  0,5% 
līdz 3,0% gadā (izņēmums jauns DUS ar 
pieaugumu 15%-30% gadā) (2022:  no 4. vai 5. 
gada -  0,5%  gadā (izņēmums jauns DUS ar 
pieaugumu 5%-7% gadā)) 

Tirgus vērtība pieaug (samazinās), ja: 
- Samazinās (pieaug) diskonta likme; 
- Pieaug (samazinās) sākotnējie bruto 
ieņēmumi no degvielas un 
mazumtirdzniecības veikalos; 
- Samazinās (pieaug) DUS uzturēšanas 
izmaksas; 
- Pieaug (samazinās) prognozētās izmaiņas 
ieņēmumos. 

Naftas 
glabātuve / 
dzelzceļa tīkls 1 885 000 

Diskontētā naudas 
plūsma / nomas 
ieņēmumu kapitalizācija 

- Diskonta likme 17,5% (2022: 17,5%) 
- Kapitalizācijas likme no 7% līdz 15% (2022: no 
7,5% līdz 15%) 

Tirgus vērtība pieaug (samazinās), ja: 
- Samazinās (pieaug) diskonta likme / 
kapitalizācijas likme;  
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Veids 

Patiesā 
vērtība, EUR  

2025 
 
Vērtēšanas metode Būtiski nenovērojami ievades dati 

Mijsaistība starp būtiskākiem 
nenovērojamiem ievades lielumiem un 
patiesās vērtības metodi 

- Noma 0,11 EUR/m2 (zeme) līdz 3,0 EUR/t 
(degviela) (2022:  Nomas maksa 0,11 EUR/m2 
(zeme) līdz 3,0 EUR/t (degviela)) 
- Iznomātās zemes/pārkraušanas jaudas 
īpatsvars/noslodze 50 – 95% gadā (2022: 49-95% 
gadā) 
- Ieņēmumu pieaugums no 3. gada -  0,5% - 1,0% 
gadā (2022: 0,5% - 1,0% gadā) 

- Pieaug (samazinās) nomas maksa; 
- Pieaug (samazinās) iznomāto telpu 
īpatsvars 
- Samazinās (pieaug) nekustamo īpašumu 
uzturēšanas izmaksas; 
- Pieaug (samazinās) prognozētās izmaiņas 
ieņēmumos. 

Neapbūvēti 
zemes gabali 1 027 000 

Tirgus (salīdzināmo 
darījumu) metode 

- Salīdzināmo darījumu cenas 4,15 – 190,88 
EUR/m2 (2022: -) 
- Salīdzināmo darījumu korekcijas -20% - +10% 
(2022: -) 
- Salīdzināmo darījumu laiks kopš vērtējuma 
veikšanas 3 līdz 28 mēneši (2022: -) 

Tirgus vērtība pieaug (samazinās), ja: 
- mainās tirgus situācija;  
 

Komerciālas 
ēkas 

510 000 
 

Diskontētā naudas 
plūsmas 

- Diskonta likme 8 – 10%, kapitalizācijas likme 7 - 
8% (2022:  Diskonta likme 12,0%, kapitalizācijas 
likme 10,0 – 10,5%) 
- Noma 1,00 – 3,00 EUR/m2 (2022: 1,00 - 3,00 
EUR/m2) 
- Iznomāto telpu īpatsvars ir 65-90% gadā 
(2022:65-90% gadā) 
- Ieņēmumu pieaugums no 3. gada - 0,5% - 1,0% 
gadā (2022: 0,5% - 1,0% gadā) 

Tirgus vērtība pieaug (samazinās), ja: 
- Samazinās (pieaug) diskonta likme / 
kapitalizācijas likme;  
- Pieaug (samazinās) nomas maksa; 
- Pieaug (samazinās) iznomāto telpu 
īpatsvars; 
- Samazinās (pieaug) nekustamo īpašumu 
uzturēšanas izmaksas; 
- Pieaug (samazinās) prognozētās izmaiņas 
ieņēmumos. 

Sabiedrības nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība 
 31.12.2025. 31.12.2024. 

Ēkas un būves 3 560 023 2 135 017 

Zemes 2 867 974 2 672 374 

KOPĀ: 6 427 997 4 807 391 

Pilnībā nolietotie pamatlīdzekļi 

Vairāki pamatlīdzekļi, kas tikuši pilnībā norakstīti nolietojuma izmaksās, joprojām tiek aktīvi izmantoti Sabiedrības pamatdarbībā. Kopējā 
šādu pamatlīdzekļu iegādes vērtība pārskata gada beigās bija EUR 7 043 163 (2024. gadā  EUR 5 468 238).  
 

Finanšu nomas ietvaros iegādāto aktīvu bilances vērtība  

Finanšu nomas ietvaros iegādāto aktīvu bilances vērtība ir atspoguļota šādi: 

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 129 357 113 576 

KOPĀ: 129 357 113 576 

2025. gadā iegādātie pamatlīdzekļi uz finanšu nomas nosacījumiem veido EUR 129 346 (2024. gadā – EUR 133 205). Lūdzu skatīt arī 
pielikuma 25. piezīmi. 

Nolietojums un amortizācija 

Kopējās nolietojuma un amortizācijas izmaksas iekļautas šādos peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos: 
 2025 2024 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes 
izmaksas 127 961 105 532 

Pārdošanas izmaksas 5 977 663           5 028 679 

Administrācijas izmaksas 233 862             184 870 

KOPĀ: 6 339 486 5 319 081 
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Ķīlas un citi īpašumtiesību apgrūtinājumi  
Saskaņā ar Latvijas komercbanku noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un ar to saistītiem hipotēku un ķīlu līgumiem, Uzņēmums kā 
nodrošinājumu saistību izpildei ir ieķīlājis daļu savā īpašumā esošos nekustamos īpašumus (skatīt 19. piezīmi). 
 

10. Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā  

 31.12.2025 31.12.2024 

Bilances vērtība 1. janvārī   975 260 925 260 

Ieguldījums   - 50 000 

Bilances vērtība 31.decembrī: 975 260 975 260 
 

Sabiedrības nosaukums 
Piederošo daļu 

skaits 31.12.2025. 
Iegādes 
vērtība 

Ieguldījuma 
bilances vērtība 

31.12.2025. 

Radniecīgās 
sabiedrības pašu 
kapitāla vērtība 

31.12.2025. 
Radniecīgās sabiedrības 

peļņa pārskata gadā 
 % EUR EUR EUR EUR 
SIA Virši Renergy 100 352 800 352 800 2 141 721 (1 470 654) 
SIA Virši loģistika 100 572 460 572 460 1 218 158 137 671 
UAB Virši Lietuva 100  50 000  50 000 (799 841) (403 227) 

  975 260 975 260 2 560 038 (1 736 210) 

Pārskata gadā ir  saņemtas dividendes no meitas sabiedrības SIA Virši Renergy 1 500 000 EUR apmērā..  

 

11. Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 

 31.12.2025 31.12.2024 

Bilances vērtība 1. janvārī   1 694 524 1 576 884 

Iegādes   1 358 784 500 500 

Ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājuma 
korekcija   (528 153) (382 860) 

Bilances vērtība 31.decembrī:   2 525 155 1 694 524 
 

Sabiedrības nosaukums 
Piederošo daļu 

skaits 31.12.2025. 
Iegādes 
vērtība 

Ieguldījuma 
bilances vērtība 

31.12.2025. 

Asociētās sabiedrības 
pašu kapitāla vērtība 

31.12.2025. 
Asociētās sabiedrības 
peļņa pārskata gadā 

 % EUR EUR EUR EUR 
AS Skulte LNG Terminal 19.23 21 575 - (2 149) (435) 
SIA GasOn 30 1 534 824 623 811 (439 228) (904 580) 
SIA GulfPetrol RE 30 42 060 42 060 319 165 100 378 
SIA Livland Biomethane 48.78 1 856 872 1 856 872 1 597 930 (154 342) 
SIA Venta Biomethane 24 2 400 2 400 10 000 - 
  3 457 731 2 525 143 1 485 718 (958 979) 
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Sabiedrības nosaukums 
Piederošo daļu 

skaits 31.12.2024. 
Iegādes 
vērtība 

Ieguldījuma 
bilances vērtība 

31.12.2024. 

Asociētās sabiedrības 
pašu kapitāla vērtība 

31.12.2024. 
Asociētās sabiedrības 
peļņa pārskata gadā 

 % EUR EUR EUR EUR 
AS Skulte LNG Terminal 19.23 21 575 - (1 714) (25) 
SIA GasOn 30 1 534 824 1 151 964   465 352 (587 738) 
SIA GulfPetrol RE 30 42 060 42 060 218 787 51 669 
SIA Livland Biomethane 20 500 500 500 500 368 981 (130 144) 
  2 098 959 1 694 524 1 051 406 (666 238) 
 
Pārskata datumā, ņemot vērā energoresursu tirgus nenoteiktību, cenu dinamiku un turpmāku biznesa attīstību, pēc vairāku gadu 
negatīviem operatīvās darbības rezultātiem pārskatīti biznesa attīstības pieņēmumi.  2025. gadā veikta SIA Gason ieguldījumu vērtības 
atgūstamības pārbaude, tika pieņemts lēmums  par  ieguldījuma vērtības samazinājumu EUR 528 153 apmērā, kas iekļauts peļņas vai 
zaudējuma aprēķinā. 
 

12. Krājumi  

 31.12.2025 31.12.2024 

Palīgmateriāli   715 426   644 978  

Degviela pārdošanai 7 618 895   8 489 213   

Citas preces pārdošanai   3 740 140   3 228 380  

KOPĀ: 12 074 461        12 362 571   

13. Pircēju un pasūtītāju parādi 
 31.12.2025 31.12.2024 

Pircēju un pasūtītāju parādi 18 477 472   18 451 945   

Uzkrājumi nedrošiem parādiem             (1 169 227)          (1 128 784)   

KOPĀ: 17 308 245         17 323 161   

 
14. Citi debitori  

 31.12.2025 31.12.2024 

Nodokļu pārmaksa* 3 338 3 507 

Iemaksāta drošības nauda 148 532 145 856 

Citi debitori 140 353 111 501 

KOPĀ: 292 223 260 864 

* Nodokļu pārmaksa (Skat. 23. piezīmē). 
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15. Aizdevumi  

15.a Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām             31.12.2025                31.12.2024 

 
2024. gadā tika noslēgts līgums par aizdevuma izsniegšanu meitas sabiedrībai UAB Virši Lietuva par 1 100 000 EUR apmērā. Aizdevuma 
atmaksas termiņš 24.03.2026. un tā gada procentu likme 2.4%+3m Euribor. Aizdevuma atlikums 2025. gada 31. decembrī ir EUR 830 000 
(31.12.2024 . EUR 650 000). 

 
15.b Aizdevumi asociētajām sabiedrībām             31.12.2025                31.12.2024 
Aizdevumu neatmaksātā vērtība  2025. gada 1. janvārī             2 041 600 1 977 600 
Bilances vērtība 2025. gada  1. janvārī 2 041 600 1 977 600 
   
Izsniegtie aizdevumi 1 143 136 190 000 
Saņemtā aizdevumu atmaksa (34 800) (126 000) 
Aizdevumu neatmaksātā vērtība 2025. gada  31. decembrī 

                 3 149 936 2 041 600 
Bilances vērtība 2025. gada  31.decembrī   3 149 936 2 041 600 
 

2022. gadā no SIA Virši nekustamie īpašumi tika pārņemts aizdevums izsniegts asociētai sabiedrībai SIA Gulf Petrol RE EUR 278 400 
apmērā. Aizdevuma apmaksas termiņš ir 31.12.2031. un tā gada procentu likme – 2.2 %. Aizdevuma atlikums 2025. gada 31.decembrī ir 
EUR 166 800.   

2021. gadā tika noslēgts līgums par konvertējamā aizdevuma izsniegšanu asociētai sabiedrībai SIA Gason EUR 1 200 000 apmērā. 
Aizdevuma apmaksas termiņš ir 01.05.2026. un tā gada procentu likme – 2.2 %. Aizdevuma atlikums 2025. gada 31. decembrī ir EUR 
1 200 000.  2023. gadā tika noslēgts aizdevuma  līgums par EUR 500 000, aizdevuma apmaksas termiņš ir 01.05.2026.,  gada procentu 
likme – 4.5%+3m Euribor. Aizdevuma atlikums 2025. gada 31.decembrī ir EUR 500 000. 2024. gadā tika noslēgts aizdevuma  līgums par 
EUR 140 000, aizdevuma apmaksas termiņš ir 01.05.2026.,  gada procentu likme – 4.5%+3m Euribor. Aizdevuma atlikums 2025. gada 
31.decembrī ir EUR 140 000. 

2025. gadā tika noslēgts līgumi par aizdevumu izsniegšanu SIA Livland Biomethane EUR 143 136 apmērā. Aizdevuma apmaksas termiņš 
ir 30.07.2031. Aizdevuma atlikums 2025. gada 31. decembrī ir EUR 143 136. Aizdevuma līgums par  EUR 1 000 000,  gada procentu 
likme – 16%  ar  apmaksas termiņu 30.04.2029. Aizdevumu atlikums 2025. gada 31. decembrī ir EUR 1 000 000. 

 

16. Nauda un naudas ekvivalenti  
 31.12.2025 31.12.2024 

Nauda bankā un kasē 1 512 202      449 832   

Nauda ceļā 1 695 809   1 562 659   

KOPĀ:      3 208 011        2 012 491   

                                                                                                                                                
Aizdevumu neatmaksātā vērtība 2025. gada 1. janvārī    650 000 - 
Bilances vērtība 2025. gada 1. janvārī                       650 000                   - 
   
Izsniegtie aizdevumi 200 000 650 000 
Saņemtā aizdevumu atmaksa (20 000) - 
Aizdevumu neatmaksātā vērtība 2025. gada 31. decembrī 830 000 650 000 
Bilances vērtība 2025. gada 31. decembrī 830 000 650 000 
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17. Akciju kapitāls   
2025. gadā Sabiedrības akciju kapitāls ir 7 572 256 EUR (2024. gadā: 7 572 256 EUR), un to veido 15 144 510 akcijas (2024. gadā: 
15 144 510). Katras akcijas nominālvērtība ir 0.50 EUR (2024: 0.50 EUR). Visas akcijas ir pilnībā apmaksātas. 
2024. gadā Uzņēmums, turpinot aizsākto darbinieku akciju opciju programmu, veica noslēdzošo opciju konvertāciju, palielinot 
pamatkapitālu un emitējot papildus 15 050  akcijas par kopējo vērtību 7 525 EUR. 
 
Pārskata gadā  veikta dividenžu sadale no iepriekšējo periodu nesadalītās peļņas 934 099 apmērā; dividendēs akcionāriem  izmaksāts 
EUR 747 279  jeb EUR 0.04934325 par vienu akciju, bet uzņēmuma ienākuma nodoklis aprēķināts - EUR 186 820  apmērā. 
 
Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

 
   2025 2024 

UIN par sadalīto peļņu   . 186 820 142 767 

Caurplūstošās dividendes, UIN korekcija    (186 820) - 

UIN par nosacīti sadalīto peļņu      50 450 108 729 

KOPĀ : 50 450 251 496 

 
 

18. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve  

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve ietver pamatlīdzekļu pārvērtēšanas summas (skat. 9. piezīmi).  
       Bilance                Izmaiņa 

31.12.2025. 31.12.2024. 2025 2024 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 55 165 432       24 343 098 30 822 334  (822 625)  
 
 

 2025 2024 

   

Pārvērtēšanas rezerves samazinājums (nolietojums) (822 625) (822 625) 

Pārvērtēšana  2025.g. 31 644 959 - 

Pievienots apvienošanās rezultātā  - - 

KOPĀ: 30 822 334  (822 625) 

19. Aizņēmumi no kredītiestādēm 
 
Ilgtermiņa:  

Atmaksas 
termiņš 31.12.2025 31.12.2024 

Aizņēmumi no Latvijas komercbankām   04.04.2030. 19 701 426 23 463 578 

Finanšu nomas saistības        25.02.2030. 67 399 62 298 

KOPĀ ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm: 19 768 825 23 525 876 
 
 

Īstermiņa:  
Atmaksas 

termiņš 31.12.2025 31.12.2024 

Aizņēmumi no Latvijas komercbankām   22.10.2026. 8 869 294   6 754 929   

Finanšu nomas saistības    25.02.2030. 61 948 50 907 

KOPĀ īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm: 8 931 242 6 805 836 

   

KOPĀ aizņēmumi no kredītiestādēm: 28 700 067 30 331 712 
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Bilances datumā neizmantotā kredītlīnija: 

 31.12.2025 31.12.2024 

Ar termiņu viena gada laikā 5 000 000 5 000 000 

KOPĀ: 5 000 000 5 000 000 

Par aizņēmumiem no kredītiestādēm tiek maksātas bāzes likmes un mainīgā 3M EURIBOR likme, par kredītlīnijas resursu pieejamību 
uzņēmums maksā resursu rezervācijas maksu. Procentu likmes un rezervācijas maksa atbilst tirgus likmēm.  

2025. gada laikā saņemti aizdevumi EUR  3 500 000 vērtībā. 

Aizdevumu līgumu termiņi: 2020. gada 20. marts - 2028. gada 10. marts;  2021. gada 22. oktobris - 2026. gada 22. oktobris; 2022. gada 
10. marts - 2027. gada 10. marts; 2023. gada 27.decembris - 2028. gada 27. decembris; 2024.gada 19.marts – 2028. gada 27. decembris; 
2024. gada 09. augusts - 2029. gada 09. augusts; 2025. gada 04. aprīlis - 2030. gada 04. aprīlis. 

Kredītlīnijas līgums ir spēkā no 2002. gada 9. oktobra un spēkā līdz 2026. gada 29.novembrim. 

Lai nodrošinātu aizņēmumus no kredītiestādēm, Sabiedrība ir reģistrējusi hipotēkas uz nekustamo īpašumu par labu aizdevēja bankām. 

Nekustamā īpašuma ķīlu neto bilances vērtība pārskata datumā ir EUR 55 985 257 (2024.gadā  EUR 43 608 054).   
 

20. Citi aizņēmumi 
 
Ilgtermiņa: 31.12.2025 31.12.2024 

Saņemts bezprocentu aizdevums no dalībniekiem, nav nodrošināts           4 055 500 5 055 500 

KOPĀ citi ilgtermiņa aizņēmumi: 4 055 500 5 055 500 

 
 
Īstermiņa: 31.12.2025 31.12.2024 

Saņemts bezprocentu aizdevums no dalībniekiem, nav nodrošināts 1 000 000 700 008 

Saņemts aizdevums no radniecīgās sabiedrības  -           3 000 000 

KOPĀ citi īstermiņa aizņēmumi: 1 000 000 3 700 008 

KOPĀ citi aizņēmumi: 5 055 500 8 755 508 

21. Pārējie kreditori 
 31.12.2025 31.12.2024 

Atlīdzība par darbu   877 714 824 759 

Pārējie kreditoru parādi   60 367 37 662 

KOPĀ: 938 081 862 421 

22. Uzkrātās saistības 
 31.12.2025 31.12.2024 

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas   702 743 750 786 

Citas uzkrātās saistības ar saimniecisko darbību saistītām izmaksām   1 731 652 1 873 707 

KOPĀ:      2 434 395       2 624 493 
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23. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

  31.12.2025.   31.12.2024 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  402 021 390 353
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  143 148 175 484
Akcīzes nodoklis  6 593 511 5 717 481
Uzņēmumu ienākuma nodoklis  11 598 31 938
Pievienotās vērtības nodoklis  2 336 220 2 075 537
Dabas resursu nodoklis  689 657
Nekustamā īpašuma nodoklis (1 038) (3 506)
Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis  (2 300) 2 399

KOPĀ: 9 483 849 8 390 343

KOPĀ SAISTĪBAS: 9 487 187 8 393 849

KOPĀ PRASĪBAS: (3 338) (3 506)

 *Nodokļu pārmaksa iekļauta bilances postenī Citi debitori (Skat. 14. piezīmi). 

24. Personāla izmaksas un darbinieku skaits  
 2025 2024 

Atlīdzība par darbu 15 221 821 14 361 625 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 3 581 351 3 381 889 

Citas personāla izmaksas (36 618) 150 760 

KOPĀ: 18 766 554 17 894 274 

Tai skaitā, augstākās vadības amatpersonu atlīdzība par darbu   

 2025 2024 

Valdes un padomes locekļi   

Atlīdzība par darbu 720 558 738 331 

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 168 134 173 235 

KOPĀ: 888 692 911 566 

 

Vidējais darbinieku skaits pārskata gadā: 
 2025 2024 

Padomes locekļi 6 6 

Valdes locekļi 3 3 

Pārējie darbinieki 874 831 

KOPĀ: 883 840 
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25. Finanšu nomas saistības 

 

Saistību 
dzēšanas 

termiņš   
Ilgtermiņa 

daļa 
Īstermiņa 

daļa Kopā  

Latvijas komercbanka 25.02.2030.  67 399 61 948 129 347 

Kopā 31.12.2025.   67 399 61 948 129 347 

Kopā 31.12.2024.   62 298 50 907 113 205 

 

Par finanšu nomas saistībām tiek maksātas bāzes likmes un mainīgā 3M EURIBOR likme. Procentu likmes atbilst tirgus likmēm. 

26. Finansiālās saistības, sniegtās garantijas vai citas iespējamās saistības 

(a) Operatīvās nomas saistības   

Uzņēmums kā nomnieks ir noslēdzis vairāku īpašumu nomas līgumus. Kopējās faktiskās ikgadējās nomas izmaksas 2025. gadā bija  
EUR 682 559 (2024. gadā: EUR 682 559). Bilances datumā kopējie aplēstie minimālie nomas maksājumi saskaņā ar neatsaucamajiem 
operatīvās nomas līgumiem bija:  

 31.12.2025. 31.12.2024. 

Mazāk par vienu gadu 938 203 850 722 

1 – 5 gadi 3 304 655 2 787 826 

Vairāk par 5 gadiem 1 114 815 1 532 410 

KOPĀ: 5 357 673 5 170 958 

 

(b) Juridiskās prasības 

Sabiedrība nav iesaistīta tiesu procesos, kuros būtu izvirzītas prasības pret AS “Virši-A”. Sabiedrība ir izvirzījusi prasības pret debitoriem 
par parādu piedziņu, un ir aktuālas tiesvedības. Ieņēmumi no tiesvedības ceļā iegūtiem līdzekļiem tiek atzīti brīdī, kad ieņēmumi ir saņemti. 

2024. gada laikā AS “Virši-A” izsniedza divas garantijas par labu asociētajai sabiedrībai SIA "Livland Biomethane". Pirmā ir darījumu 
izpildes garantija EUR 1 000 000 apmērā, kamēr otra garantija ir atbalsta garantija, kas paredz veikt ieguldījumus vai aizdevumus SIA 
"Livland Biomethane" būvniecības procesa laikā saistībā ar piesaistītu finansējumu apmērā līdz aptuveni EUR 12 miljoniem. 

2024. gadā AS “Virši-A” meitas sabiedrība UAB “Virši Lietuva” tika dibināta un 2024. gada augustā tika atvērta pirmā degvielas uzpildes 
stacija Lietuvā. AS “Virši-A” ir sniedzis bez limita saistību izpildes garantijas UAB “Virši Lietuva” piegādātājiem. 

2024. gadā un iepriekš AS “Virši-A” garantē meitas sabiedrības SIA “Virši loģistika” līzinga saistību izpildi pret SIA “SEB līzings”  
EUR 900 000 apmērā. 

2024. gadā un iepriekš AS “Virši-A” ir sniedzis garantijas par meitas sabiedrību SIA “Virši Renergy” elektroenerģijas iepirkumos un cenu 
fiksācijas darījumos par kopējo iespējamo saistību apjomu līdz EUR 10 650 000. 

 Bez iepriekš minētā pārskata perioda beigu datumā nav citu būtisku finanšu saistību, garantiju vai citu iespējamu saistību. 
  



AS “Virši-A” gada pārskats par 2025. gadu 
Reģistrācijas numurs: 40003242737 
Adrese: Kalna iela 17, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, Latvija, LV-5101 

 
Finanšu pārskata pielikums 
                                                                                                                                                                     

31 

 

27. Saistīto un asociēto sabiedrību darījumi 

Pārskata gada laikā Sabiedrībai saimnieciskās darbības ietvaros ir bijuši darījumi ar saistītām pusēm. Nozīmīgākie darījumi un to apjomi 
ir sekojoši: 

  Darījuma summa 

Saistīta puse Darījuma apraksts 2025 2024 

Meitas sabiedrības Izsniegti aizdevumi 200 000 650 000 
Meitas sabiedrības Atmaksāti aizdevumi (20 000) - 
Meitas sabiedrības Ar nekustamā īpašuma nomu saistītas citas izmaksas - (4 972) 
Meitas sabiedrības Elektrības iegāde (1 632 637) (1 375 896) 
Meitas sabiedrības Nekustamā īpašuma noma  (237 471) (529) 
Meitas sabiedrības Ieņēmumi no preču pārdošanas 657 452 709 335 
Meitas sabiedrības Degvielas piegādes pakalpojums (2 698 588) (2 559 449) 
Meitas sabiedrības Ieņēmumi no vadības pakalpojumiem 397 559 531 907 
Meitas sabiedrības Pamatlīdzekļu realizācija - 116 073 
Meitas sabiedrības Starpniecības pakalpojumi degvielai  (353 882) (455 115) 
Meitas sabiedrības Procentu ieņēmumi  35 436 17 380 
Meitas sabiedrības Procentu izdevumi (106 667) (126 274) 
Meitas sabiedrības Saņemtas dividendes 1 500 000  - 
Asociētās sabiedrības Nekustamā īpašuma noma  (155 400) (116 221) 
Asociētās sabiedrības Izsniegti aizdevumi 1 143 136 190 000 
Asociētās sabiedrības Atmaksāti aizdevumi (34 800) (126 000) 
Asociētās sabiedrības Ieņēmumi no preču pārdošanas 36 567 56 088 
Asociētās sabiedrības Ieņēmumi no pakalpojumiem (citi) 3 600 8 821 
Asociētās sabiedrības Procentu ieņēmumi 199 476 79 527 
Sabiedrības īpašnieki Atmaksāti aizdevumi (700 008) (700 008) 

28. Peļņas sadale 
Uzņēmuma vadība piedāvā virzīt dividenžu sadalei EUR  1 121 667  (2024. gadā: EUR 934 099) neto peļņas; dividendēs akcionāriem 
plānots izmaksāt EUR  897 333  (2024. gadā: EUR 747 279) jeb EUR  0.0592513 (2024.gadā: EUR 0.04934325) par vienu akciju, bet 
uzņēmuma ienākuma nodokļa samaksā - EUR  224 333. 2025. gada atlikušo peļņu atstāt uzņēmuma nesadalītā peļņā tālākai Sabiedrības 
attīstībai.  
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29. Notikumi pēc bilances datuma  
 
Pašreizējā ģeopolitiskā situācija Tuvajos Austrumos nav radījusi būtisku tiešu ietekmi uz uzņēmuma darbību. Netiek novērotas nozīmīgas 
izmaiņas piegādes ķēdēs, izmaksu struktūrā vai pieprasījumā, kas būtiski ietekmētu finanšu rezultātus. 
 
Saistībā ar degvielas cenu pieaugumu, kuru izraisījis konflikts Irānā, Latvijas valdība 2026. gada 14. aprīlī apstiprinājusi degvielas tirgotāju 
solidaritātes maksājuma likumprojekta virzīšanu uz LR Saeimu. Atbilstoši izstrādātajam likumprojektam, ja mazumtirgotāja noteiktā 
degvielas cena par 3 % pārsniegs aprēķināto orientējošo mazumtirdzniecības cenu, ieņēmumu summa virs šī sliekšņa tirgotājam būs 
jāatgriež valsts budžetā. Ministra kabineta noteikumi, kas noteiktu likumprojekta ieviešanu un potenciālo ietekmi un Koncernu un 
Sabiedrību nākotnē, pārskata parakstīšanas datumā ir neskaidri. Vadība nesagaida, ka ietekme būs nepārvarama, tomēr neskaidrība par 
likumprojekta praktiskajiem aspektiem saglabājas. 
 
2026. gada februārī AS “Virši-A” ir parakstījusi līgumu par 19 degvielas uzpildes staciju nomu Latvijā. Līgums paredz degvielas uzpildes 
staciju nomu ilgtermiņā, bet nomas saistības  stāsies spēkā, ja Konkurences padome apstiprinās darījumu.  
 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā 
šajā  finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāietver skaidrojumi. 
 
Šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī. 
 
Rīga, 2026. gada 20. aprīlī 
 
 

     
Jānis Vība  Linda Prūse  Vita Čirjevska 

Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Valdes locekle 
     
     
     
    Jeļena Laurinaviča 

Galvenā grāmatvede 
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